

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosz. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

№ 46.

GNIEZNO, dnia 11-go lipca 1936 r.

Rok 85.

Wolne miejsca pracy.

Ekspozytura Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:

- a) 5 wykwalifikowanych tokarzy kościanych do fabryki grzebieni,
- b) 8 kałaników do Korpusu Ochrony Pogranicza,
- c) 2 ślusarzy - snyciarzy do huty żelaza,
- d) ogrodnika samotnego z znajomością warzywnictwa, kwaciarstwa i sadownictwa z ukończoną szkołą ogrodniczą,
- e) chłopca do kowała w wieku od 16 do 18 lat, obciążonego ze starostwem lub stelmachostwem.

Oferty z odpisami świadectw i życiorysem należy kierować do Ekspozytury Biura Fund. Pracy w Gnieźnie ul. Krzywe Koło 2/3 tel. 435.

Oferty nieuwzględnione przez pracodawców pozostaną bez odpowiedzi.

Wydzierżawienie alei owocowych.

We wtorek, dnia 14 lipca 1936 r. o godz. 12-tej w sali Hotelu Europejskiego w Gnieźnie przy ul. Dąbrowski 19 odbędzie się wydzierżawienie alei owocowych (jabłonie) na wszystkich szosach znajdujących się w powiecie gnieźnieńskim.

Warunki dzierżawy będą ogłoszone przed przetargiem. Czynsz dzierżawny oraz kaucję, której wysokość zostanie oznaczona na przetargu, należy zapłacić zaraz po przyznaniu dzierżawy.

Opłatę stemplową ponosi dzierżawca.

Kącik ogrodniczy

Roboty w sadzie w lipcu.

1) Usuwać pędy wyrastające z dolnych części pnia i korzeni, odkopując pędy korzeniowe a jedne i drugie wycinając tuż przy nasadzie. Taksamo wilki.

2) Podpierać gałęzie uginające się pod ciężarem owocu.

3) Uszczykiwać wierzchołki gałązek z których mamy brnąć zrazy.

4) Po zbiorze malin natychmiast usunąć wszystkie pędy, które owocowały. Wyciąć je i spalić. Zapobiegamy w ten sposób malinie od szkodnika grzybkowego (Didymella aplanatha), który czyni wielkie spustoszenia w malinach.

5) Zwracać baczną uwagę na jabłonie i w porę tępic pojawiającą się korówkę wełnistą.

Poza temi robotami kontynuować pracę z poprzedniego miesiąca, a więc:

a) zakładać opaski chwytno w pniach drzew owocowych na wysokości jednego metra od ziemi,

b) zbierać starannie opadające owoce,

c) tępic mszycę, szczególnie na młodych pędach,

d) walczyć z mączniakiem na agrestcie.

Wszelkich porad fachowych z zakresu ogrodnictwa udziela Sekretariat T. M. O. w Starostwie.

Chleb dla Polaków

Potrzebny kupiec zbożowiec w większym mieście powiatowym na linii kolej. Poznań—Warszawa, gdzie jest garnizon wojskowy, szkoły, władze itd. Na miejscu jest do wynajęcia spichrz, stodoła i skład.

Osiąść może kilku zbożowców zasobnych w gotówkę dobrych fachowców w Lublinie, Zamościu i okolicy.

W mieście powiatowym niedaleko Poznania jest do wykupienia z rąk żydowskich nieruchomości składająca się z domu mieszkalnego, oficyny i podwórza. Cena około 20 000 zł. Objekt nadaje się z uwagi na położenie na każdy interes, także na skład węgla, żelaza itp.

We Lwowie potrzebne są sklepy z gotową odzieżą damską, męską i dziecięcą (polskie). Także i w szeregu miast powiatowych w b. Kongresówce potrzebne są sklepy z konfekcją.

Do składu towarów kolonialnych, win, wódek i spirytusu, elektromechanicznego zakładu mielenia, pakowania korzeni i palarni kawy — potrzebny wspólnik dla powiększenia interesu ewentl. zaprowadzenia hurtowni.

Na pryncypalnej ulicy w Stryju są 2 sklepy o 2 oknach wystawowych do wynajęcia — najlepiej na manufakturę oraz na męskie i damskie kapelusze.

W Krakowie niema chrześcijańskiego handlu wyrobów żelaznych. Która z firm tej branży założy oddział, przedsiębiorstwo lub przeniesie się do Krakowa — jest ewtl. wspólnik z gotówką.

W Parczewie (woj. lubelskie) potrzebny kupiec galanterijny, rzeźnik na bydło, skład żelaza oraz fryzjerka damska (dochodząca do domu). Parczew ma 10 tysięcy mieszkańców, sąd, poczta, kościół, 3 szkoły. Czynniz dzierżawy lokalów bardzo niski.

W Kaliszu jest do przejęcia spowodu choroby właściciela magazyn konfekcji damskiej, męskiej i art. dziecięcych z towarem i urządzeniem oraz pokojem i kuchnią (elektryczność) za 4—5 tys. zł.

Do nabycia z rąk polskich drogerja w powiecie chodzieskim.

Do nabycia duży, pusty sklep w Miechowie najlepiej na galanterję. Komorne stosunkowo niskie.

Informacji udziela Związek Polski w Poznaniu, ul. Pocztowa 27.

Na Fundusz Obrony Narodowej

Dnia 24 czerwca br. odbył się w Warszawie pod przewodnictwem p. wiceprezesa Henryka Bruna, Zjazd Delegatów Naezelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego, na którym reprezentowani byli, poza stolicą, delegaci zrzeszeń kupieckich ze wszystkich ośrodków

Państwa.

Na tle obrad dotyczących zorganizowania na terenie kupiectwa chrześcijańskiego powszechnej zbiórki na Fundusz Obrony Narodowej oraz wszechstronnem omówieniu całego problemu powszechnej akcji społecznej pod hasłem obrony kraju, przyjęło następującą rezolucję:

„Organizacje kupiectwa chrześcijańskiego, zrzeszone w ramach Naczelnej Rady, powołując się na zamiar oświadczenia Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych gen. Śmigłego-Rydza, który wezwał społeczeństwo polskie do jednoczenia się pod naczelnem obecnie dla każdego Polaka hasłem obrony kraju — stwierdzając, że realizacja tego hasła winny odbywać się w oparciu o jaknajszerszą współpracę całego polskiego społeczeństwa. Stojąc w szeregach tych, którzy gotowi są zawsze do największego wysiłku dla zapewnienia jaknajrwałszych podstaw niezależności politycznej i gospodarczej naszego państwa oraz mając w pamięci słowa Szefa Rządu, który stwierdził, że miarą dobrego Potaka jest skala jego obecnego wysiłku i rzetelnej pracy dla dobra Kraju — Zjazd Delegatów oświadcza, że swą wylęglą pracą nad usprawnieniem i odbudową handlu polskiego zorganizowane kupiectwo polskie dążyć będzie stale do zwiększenia sił gospodarczych naszego państwa

Jednocześnie stojąc na stanowisku, że jedynie powszechny wysiłek konieczny w chwili dzisiejszej może sprawę zwiększenia uzbrojenia armji rozwinąć dla kraju we właściwej skali — Zjazd Delegatów Naczelnej Rady jednogłośnie wypowiada się za przymusowem obciążeniem wszystkich obywateli na Fundusz Obrony Narodowej. Doceniając wszakże wartość dobrowolnej zbiórki na F.O.N., jako akcji łączącej cały naród — Naczelna Rada wzywa kupiectwo chrześcijańskie Rzeczypospolitej Polskiej do powszechnego udziału w tej zbiórce. Dobrowolne ofiary przekazywane na ręce Głównego Kupieckiego Komitetu Zbiórki, winny być traktowane jako przedpłata w stosunku do ewentualnego powszechnego obciążenia na ten cel całego społeczeństwa. Pragnąc dać wyraz zamierzeniom co do rozmiarów zbiórki dobrowolnej na F. O. N. wśród kupiectwa chrześcijańskiego Naczelna Rada ustala następujące orientacyjne normy udziału poszczególnych firm na zwiększenie uzbrojenia armji: Przedsiębiorstwo wykupujące świadectwo przemysłowe —

- I kategorii od zł 1000,—
- II kategorii od zł 100,—
- III kategorii od zł 40,—
- IV kategorii od zł 5,—

fako uzupełnienie powyższych orientacyjnych norm zebrani ustalili, że udział w powyższej zbiórce firm I i II kategorii patentu nie powinien być mniejszy od kwoty równającej się 5% opłaconego przez firmę podatku przemysłowego za r. 1935“.

Będziemy mieli własną stację polarną

W roku 1932 hawia na wyspie Niedźwiedziej polska ekspedycja polarna, która przez 13 miesięcy przeprowadzała szereg studjów naukowych i cennych pomiarów.

Ekspedycja polska zostawiła na wyspie Niedźwiedziej część sprzętu gospodarskiego, a w Tromsøe w obserwatorium zorzy polarnej część aparatów naukowych, które przez 2 lata automatycznie robiły pomiary elektryczności atmosferycznej, obsługiwane przez służącego obserwatorium.

Obecnie w związku z likwidacją tej ekspedycji oraz w związku z projektem utworzenia stałej pol-

skiej stacji polarnej na wyspie Niedźwiedziej, w niedzielę wyjechał z ramienia Polskiego Instytutu Meteorologicznego do Tromsøe inż. St. Centkiewicz, b. kierownik wyprawy na wyspę Niedźwiedzia.

Z Tromsøe, po sprawdzeniu aparatów, inż. Centkiewicz wyruszył na wyspę Niedźwiedzia, gdzie m. in. omentuje tablicę pamiątkową, pozostawioną tam przez polską ekspedycję. Norwegowie bowiem z Tromsøe zawiadomili, że tablica, wmurowana w skałę nad brzegiem morza, jest atakowana przez lody.

Po kilkudniowym pobycie na wyspie, inż. Centkiewicz wyruszył statkiem rybackim do Eisfjordu (na Spitzbergen), gdzie spotka się z naszą wyprawą polarną na Spitzbergen, która w tym Fjordzie odświeży swoje zapasy żywności przed wyruszeniem w dalszą drogę na północ do krańca ziemi zachodniej.

Z Eisfjordu inż. Centkiewicz wróci do kraju.

Jak przeprowadzi się konwersję pożyczek wewnętrznych na pożyczkę konsolidacyjną
zmiana rozpocznie się 15 lipca b. r.

Ministerstwo Skarbu rozesało obecnie do izb skarbowych oraz urzędów skarbowych okólnik, postanawiający, że kasy urzędów skarbowych przystąpią z dniem 15 lipca br. do konwersji na 4 proc. pożyczkę konsolidacyjną następujących pożyczek:

1. 5 proc. państwowę renty ziemskiej serji I, 2. 4 proc. premjowej pożyczki inwestycyjnej, 3. 3 proc. premjowej pożyczki budowlanej serji I, 4. 6 proc. pożyczki narodowej.

Przedkładane do konwersji obligacje 4 proc. premjowej pożyczki inwestycyjnej mogą nie posiadać żadnych kuponów, podobnie jak i obligacje 3 proc. premjowej pożyczki budowlanej serji I. Obligacje 6 proc. pożyczki narodowej, przedłożone do konwersji, mogą być z kuponem nr. 5, płatnym dnia 1 lipca br., jak również i bez tego kuponu, lecz ze wszystkimi dalszemi kuponami. Również obligacje 5 proc. państwowej renty ziemskiej serji I mogą być przyjmowane do konwersji bez kuponu nr. 17, płatnego dnia 1 czerwca br. Wzamin obligacji 5 proc. państwowej renty ziemskiej serji I bez kuponu nr. 17 oraz obligacji 6 proc. pożyczki Narodowej bez kuponu nr. 5, będą wydawane obligacje 4 proc. pożyczki konsolidacyjnej, po odejęciu pierwszych dwóch kuponów, płatnych 15 lipca i 15 listopada br.

Obligacje pożyczki narodowej będą przyjmowane do konwersji tylko od pierwonabywców, t.j. od osób, na których imię zostały one wystawione, następnie od legitymowanych spadkobierców, wszędzie od osób, które otrzymały je na zasadzie przelewu, w myśl obowiązujących przepisów o obrocie obligacjami tej pożyczki.

Okólnik wyjaśnia, że konwersja obligacji pożyczek państwowych, przechowywanych tytułem kaucji i wadłów do dyspozycji właściwych władz i urzędów nastąpi z urzędu po ukończeniu akcji konwersji pożyczek, znajdujących się w obiegu.

Wydzierżawienie polowania Spółki łowieckiej R y b n o

odbędzie się w drodze przetargu jednemu z trzech najwięcej dającym w poniedziałek, dnia 20. lipca br. o godz. 3.30 po południu w lokalu p. Kędziory w R y b n i e. Warunki dzierżawy będą przed terminem ogłoszone.

RYBNO, dnia 1. lipca 1936.

M I K O Ł A J C Z A K
przewodniczący Spółki łowieckiej.